ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2003 г. N 64

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ОТ 2 МАРТА 1998 ГОДА N 60

В целях совершенствования системы особо охраняемых природных территорий

постановляю:

1. В пункте 1 постановления администрации области от 2 марта 1998 г. N 60 "Об

образовании Беломорского государственного природного биологического заказника

регионального значения" слова "площадью 113 тыс. га" заменить словами "площадью 111

тыс. га".

2. Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 Положения о Беломорском государственном

природном биологическом заказнике регионального значения, утвержденного

постановлением администрации области от 2 марта 1998 г. N 60, изложить в следующей

редакции:

"Архангельский участок - от перекопа, соединяющего р. Северную Двину и р. Юрос

в пос. Уемский, вниз по правому берегу р. Юрос до р. Кузнечиха, вниз по правому берегу

р. Кузнечиха до р. Маймакса, вверх по левому берегу р. Маймакса до р. Кривяк, по р.

Кривяк до Корабельного русла на его левый берег, включая Кривякские кошки, далее на

юг по берегу Никольского острова до дер. Красное, на запад, огибая с севера остров

Головной по рекам Онишовка, Передняя, Чаренкома до Никольского рукава, вверх по

правому берегу Никольского рукава до дер. Питяево и далее на устье р. Лая, между

островами Виченка и Свинец, вверх по правому берегу р. Лая до устья р. Лита, вверх по р.

Лита до устья ручья Соленый Исток, вверх по ручью Соленый Исток до железной дороги

Архангельск - Северодвинск, по железной дороге в сторону Архангельска до пересечения

с автодорогой Архангельск - Москва, далее по автодороге на юг до пересечения с р. Илос,

вниз по правому берегу р. Илос до озера Холмовского, по его юго-западному берегу,

восточной просеке квартала 32 и северной квартала 38 Исакогорского лесничества

Архангельского лесхоза до озера Бабье; по южному берегу озера Бабье, рекам Бабья,

Мечка до полоя Мечка, вверх по левому берегу полоя Мечка до протоки Шумеиха, вверх

по протоке Шумеиха на правый берег р. Северная Двина, вниз по правому берегу р.

Северная Двина, включая остров Уемский, до перекопа, соединяющего реки Северную

Двину и Юрос.".

Исполняющий обязанности

главы администрации

А.Е.ПОЛИКАРПОВ